
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

55,034,047.10 53,631,008.87 143,406,675.36 252,071,731.33

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

53,631,008.8755,034,047.10 143,406,675.36 252,071,731.33

Il referente del programma

Gabriele Luca

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Gabriele Luca(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Gabriele Luca

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91168270592202200002 E76G21002590008 012 007
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo di
SETTECANNELLE con

sostituzione dei trasformatori,
dei motori elettrici e con

linstallazione di un sistema di
monitoraggio e controllo,

Comune di Fondi (LT)

1NoArea B_001 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.00269,648.52 0.000.00 0.00269,648.52 0.00

L91168270592202200003 E68I21000220008 012 015
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo di
PORTELLA con

adeguamento CEI 0-16 con
sostituzione e rimpiazzo

cabina MT, dei trasformatori,
dei motori elettrici e con

linstallazione di un sistema di
monitoraggio e controllo,

Comune di Monte San Biagio
(LT)

1NoArea B_002 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.00339,615.62 0.000.00 0.00339,615.62 0.00

L91168270592202200017 B99J21007180002 012 027

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 667 - Interventi di
efficentamento energetico

dell'impianto irriguo collettivo
Centrale Piegale

1NoArea A_016 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Corbo Natalino No 0.00579,716.36 0.000.00 0.00579,716.36 0.00

L91168270592202200018 H97J22000000001 012 025
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 660 bis-I Lotto
funzionale I Stralcio: Distretto

irriguo"Centrale Sisto " nei
Comuni di Sabaudia-San
Felice Circeo-Terracina

1NoArea A_017 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino Si 0.003,310,362.12 0.001,418,726.61 0.004,729,088.73 0.00

L91168270592202200019 B14J20000090001 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 661 - II Lotto
funzionale: Distretto

irriguo"Sisto Linea 1/2/3°
Bacino" nei Comuni di Latina

e Pontinia

1NoArea A_018 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino Si 0.006,482,897.60 0.000.00 0.006,482,897.60 0.00

L91168270592202200020 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 662 - III Lotto
funzionale I Stralcio: Distretto
irriguo"Centrale Piegale" nei

Comuni di Cisterna di
Latina,Latina e Sermoneta

1NoArea A_019 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino Si 0.001,678,031.23 0.001,372,934.63 0.003,050,965.86 0.00

L91168270592202200021 F87H21007860005 012 017
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 670 - 1° STRALCIO -
Lavori di recupero della
funzionalità idraulica del

reticolo idrografico del bacino
a scolo meccanico di
Quartaccio, sotteso

all'impianto idrovoro di
Mazzocchio, nei comuni di

Pontinia e Sezze

1NoArea A_020 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Corbo Natalino Si 0.001,920,931.62 0.000.00 0.001,920,931.62 0.00

L91168270592202200022 H98B21000710001 012 025
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 671 - Adeguamento
migliorativo per

ammodernamento del
sistema di distribuzione della

risorsa idrica del Distretto
Irriguo Centrale Sisto Torrino
Alto, nei comuni di Sabaudia,
San Felice Circeo e Terracina

del comprensorio irriguo
dellAgro Pontino

1NoArea A_021 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.005,826,929.53 0.000.00 0.005,826,929.53 0.00

L91168270592202200023 B17J20000170001 012 011 04 - Ristrutturazione

LOTTO 664-Fondo Sviluppo
e Coesione (FSC) 2014/2020
- Recupero dell'efficienza del
distretto irriguo "sisto linea" -
impianti irrigui collettivi 1/2/3^
bacino, nei comuni di Latina e

Pontinia

1NoArea A_022
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Gabriele Luca No 0.00121,756.06 0.000.00 0.00121,756.06 0.00

L91168270592202200024 H62E22000020001 012 017
01 - Nuova

realizzazione

LOTTO 665 - Sistema
Integrato Ufente- Selcella -

Linea Pio VI a supporto
dell'irrigazione collettiva

dell'Agro Pontino-
Concessione Progettazione

Esecutiva

1NoArea A_024 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.00536,822.31 0.000.00 0.00536,822.31 0.00

L91168270592202200025 012 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e
miglioramento funzionale del
comprensorio irriguo dell'agro
pontino-Distretto irriguo Valle

di Terracina nel comune di
Terracina

1NoArea A_024 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.000.00 0.002,334,800.00 0.002,334,800.00 0.00

L91168270592202200026 012 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e
miglioramento funzionale del
comprensorio irriguo dell'agro

pontino-Distretto irriguo
Campo Dioso nei comuni di

Terracina e Sonnino

1NoArea A_025
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.000.00 0.002,167,000.00 0.002,167,000.00 0.00

L91168270592202200027 F31B21004250005 012 032
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 672 Lavori di
recupero e miglioramento
della funzionalità idraulica
degli affluenti in sinistra

idraulica del canale Elena, nei
Comuni di San Felice Circeo

e Terracina.Progettazione
Esecutiva

1NoArea A_026 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Corbo Natalino No 0.00138,346.49 0.000.00 0.00138,346.49 0.00

L91168270592202200015 H11D22000020006 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 675 Adeguamento e
miglioramento del sistema di

distribuzione della risorsa
idrica nei distretti irrigui di

San Magno, Settecannelle,
Valmaiura e San Puoto del
comprensorio irriguo della

Piana di Fondi e Monte San
Biagio nei Comuni di Fondi e

Sperlonga

1NoArea B_014 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.007,039,931.78 0.003,017,113.62 0.0010,057,045.40 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91168270592202200016 E41D22000000006 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 674 Adeguamento e
miglioramento del sistema di

distribuzione della risorsa
idrica nei distretti irrigui

Portella e Vetere nei comuni
di Monte San Biagio e Fondi

1NoArea B_015 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 Corbo Natalino No 0.007,670,755.46 0.000.00 0.007,670,755.46 0.00

L91168270592202200040 H27J22000010001 012 011
58 - Ampliamento o

potenziamento

LOTTO 673 - Lavori di
adeguamento e riconversione
verso sistemi irrigui a più alta
efficienza del territorio servito
da irrigazione di soccorso in
Agro Pontino nei comuni di
Latina, Pontinia e Sezze.

1NoArea A_039 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Gabriele Luca No 0.005,118,340.11 0.003,412,226.74 0.008,530,566.85 0.00

L91168270592202200057 012 025
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 649 - Lavori di
recupero e miglioramento

funzionale della funzionalità
idraulica del Canale Elena nei
Comuni di San Felice Circeo

e Terracina

1NoArea A_056 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Corbo Natalino No 539,970.24809,955.36 0.001,349,925.60 0.002,699,851.20 0.00

L91168270592202200007 E74H17000740005 012 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione idraulica del
Torrente S.Andrea mediante
manutenzione straordinaria
nel tratto a monte della linea
Ferroviaria Roma-Napoli in

loc. Mole Perito in Comune di
Fondi (LT)

1NoArea B_006 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Corbo Natalino No 0.00363,528.39 0.00155,797.87 0.00519,326.26 0.00

L91168270592202300002 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Completamento e
sistemazione idraulica del

bacino montano del torrente
Vardito affluente del Canale
San Magno in Comune di

Fondi (LT)

1No ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Giardino Paolo No 1,893,000.00505,000.00 0.001,010,000.00 0.003,408,000.00 0.00

L91168270592202300003 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di sistemazione
idraulica del torrente Caringi

per la messa in sicurezza
abitato periferico e della S.S.
Appia in Comune di Monte

San Biagio (LT)

1No58 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592024 Giardino Paolo No 500,000.00100,000.00 0.00250,000.00 0.00850,000.00 0.00

L91168270592202400001 F57H21000900001 012 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 666 Ripristino degli
impianti idrovori Pantani da

Basso, Cannete e Sgrigliatore
Passerelle a valle del nodo

idraulico di Pontemaggiore in
Comune di Terracina nel
comprensorio di bonifica

dell'Agro Pontino

1No59 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00726,476.13 0.000.00 0.00726,476.13 0.00

L91168270592202400002 F57H21000910001 012 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 668 Ripristino degli
impianti idrovori di Matera e
Pantani d'Inferno in sinistra

idraulica del Canale Linea Pio
in Comune di Terracina nel

comprensorio di bonifica
dell'Agro Pontino

1No60 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00357,292.20 0.000.00 0.00357,292.20 0.00

L91168270592202400003 F87H21001650001 012 011

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 669 Ripristino degli
impianti idrovori costieri di
Valmontorio, Capoportiere,

Lavorazione e Caterattino nei
Comuni di Latina e Sabaudia
nel comprensorio di bonifica

dell'Agro Pontino

1No61 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00768,590.14 0.000.00 0.00768,590.14 0.00

L91168270592202400004 F58H23000690001 012 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 677 Ripristino della
funzionalità degli impianti

idrovori in destra idraulica del
Canale Linea Pio (Caposelce,
Caronte, Calambra, Pantani

da Basso, Cannete, Frassete
e Vetrica)

1No62 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00620,911.56 0.000.00 0.00620,911.56 0.00

L91168270592202400005 F88H23000610001 012 017

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 678 Ripristino della
funzionalità degli impianti

idrovori in sinistra idraulica
del Canale Linea Pio (Gricilli,

Tabio e Forcellata)

1No63 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00400,186.67 0.000.00 0.00400,186.67 0.00

L91168270592202400006 F77H21001010001 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 679 Intervento di
manutenzione straordinaria

Impianto Idrovoro Giglio
1No64 ITI44

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.0041,000.00 0.000.00 0.0041,000.00 0.00

L91168270592202400007 F78B23000970001 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LOTTO 680 Completamento
interventi di straordinaria

manutenzione agli impianti di
San Magno, Portella,

Settecannelle, Valmmaiura,
San Puoto e Salto di Fondi -
Barchi a seguito degli eventi

ottobre 2018

1No65 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592024 GRAMICCIA PAOLO No 0.00530,134.35 0.000.00 0.00530,134.35 0.00

L91168270592202200028 012 028 04 - Ristrutturazione

LOTTO 594 - Lavori di
adeguamento e

ristrutturazione dell'impianto
irriguo di Campo Setino

1NoArea A_027 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 15,656,345.460.00 0.0015,656,345.45 0.0031,312,690.91 0.00

L91168270592202200029 012 029
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto
irriguo collettivo -Campo

Dioso in gestione consortile
1NoArea A_028 ITI44

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0592025 Corbo Natalino No 251,055.910.00 0.00251,055.91 0.00502,111.82 0.00

L91168270592202200004 012 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Razionalizzazione degli
impianti irrigui di Vetere,

Settecannelle e San Magno
per la messa in sicurezza

delle strade comunali
attraverso interventi di

sostituzione delle condotte in
PRFV ammalorate nel

Comune di Fondi

1NoArea B_003 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 0.00466,679.46 0.000.00 0.00466,679.46 0.00

L91168270592202200005 E53G20000330006 012 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di sostituzione dei
contatori irrigui obsoleti e

installazione dei nuovi
idrocontatori a tessera sui

gruppi di consegna aziendali
e settoriali ricadenti nel

comprensorio irriguo di Barchi
in Comune di Terracina (LT)

1NoArea B_004 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 0.00479,890.34 0.000.00 0.00479,890.34 0.00

L91168270592202200006 012 007
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 676 Lavori di
completamento e

miglioramento dell'efficienza
idraulica del canale

Pedemontano nel comune di
Fondi (LT) (primo stralcio)

1NoArea B_005 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Corbo Natalino No 0.000.00 0.002,597,750.40 0.002,597,750.40 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat
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quale si prevede di

dare avvio alla
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affidamento
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Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità
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(Tabella D.4)

Intervento
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a seguito di
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(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
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complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91168270592202200030 012 017
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo -3° Bacino
Sisto-Linea in gestione

consortile

1NoArea A_029 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 266,572.280.00 0.00266,572.28 0.00533,144.56 0.00

L91168270592202200031 012 017
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo -2° Bacino
Sisto-Linea in gestione

consortile

1NoArea A_030 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 266,572.280.00 0.00266,572.28 0.00533,144.56 0.00

L91168270592202200032 012 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo -1° Bacino
Sisto-Linea in gestione

consortile

1NoArea A_031 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 266,572.280.00 0.00266,572.28 0.00533,144.56 0.00

L91168270592202200033 012 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto
irriguo collettivo -Valle di

Terracina in gestione
consortile

1NoArea A_032 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 230,654.950.00 0.00230,654.95 0.00461,309.90 0.00

L91168270592202200034 012 032
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo -Centrale
Sisto in gestione consortile

1NoArea A_033 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 843,731.590.00 0.00843,731.59 0.001,687,463.18 0.00

L91168270592202200035 H62E22000020001 012 017
01 - Nuova

realizzazione

LOTTO 665 Sistema
Integrato Ufente- Selcella -

Linea Pio VI a supporto
dell'irrigazione collettiva

dell'Agro Pontino

1NoArea A_034 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Corbo Natalino No 27,470,119.800.00 0.006,867,530.00 0.0034,337,649.80 0.00

L91168270592202200036 V29H10000920002 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 641 - Sistemazione e
rifacimento della briglia e
delle sponde del canale

Acque Medie

1NoArea A_035 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Gabriele Luca No 0.000.00 0.00211,642.90 0.00211,642.90 0.00

L91168270592202200037 B99H08000240002 012 027
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 537/bis -
Sistemazione idraulica del

bacino Valle Carella - Opere
di Completamento

1NoArea A_036 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Gabriele Luca No 0.000.00 0.00473,627.00 0.00473,627.00 0.00

L91168270592202200038 012 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Impianti irrigui consortili -
Ammodernamento e

straordinaria manutenzione
sulle apparecchiature di

regolazione ed erogazione
della risorsa irrigua

2NoArea A_037 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592025 Gabriele Luca No 0.000.00 0.00564,064.00 0.00564,064.00 0.00

L91168270592202200039 012 011 04 - Ristrutturazione

Progetto per la
ristrutturazione e il riutilizzo

delle case cantoniere
2NoArea A_038 ITI44 05.10 - Abitative0592025 Gabriele Luca No 13,028,646.470.00 0.000.00 0.0013,028,646.47 0.00

L91168270592202200041 F87H21007870005 012 017
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 670 - 2° STRALCIO -
Lavori di recupero della
funzionalità idraulica del

reticolo idrografico del bacino
a scolo meccanico di
Quartaccio, sotteso

all'impianto idrovoro di
Mazzocchio, nei comuni di

Pontinia e Sezze

1NoArea A_040 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Corbo Natalino Si 0.000.00 0.003,005,728.51 0.003,005,728.51 0.00

L91168270592202200042 F31B21004250005 012 025
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 672 Lavori di
recupero e miglioramento
della funzionalità idraulica
degli affluenti in sinistra

idraulica del canale Elena, nei
Comuni di San Felice Circeo

e Terracina.

1NoArea A_041 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Corbo Natalino No 5,572,383.020.00 0.005,572,383.01 0.0011,144,766.03 0.00

L91168270592202200044 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Lotto 627 - Canale Acque
Alte - Lavori di ripristino e

rifacimento di alcuni tratti di
sponda e alveo asportati -

Comune di Latina.
Progettazione esecutiva

1NoArea A_043 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592025 Gabriele Luca No 0.000.00 0.0068,253.24 0.0068,253.24 0.00

L91168270592202200008 012 015

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Manutenzione delle barriere
paramassi e delle opere

complementari realizzate nel
Comune di Monte San Biagio
(LT) (Piano di manutenzione

per 5 anni)

1NoArea B_007 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Pernarella Stefano F. Si 0.001,230,000.00 0.000.00 0.001,230,000.00 0.00

L91168270592202200009 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Manutenzione delle barriere
paramassi realizzate in

località Barilone nel Comune
di Fondi (LT) (Piano di

manutenzione per 5 anni)

1NoArea B_008 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Pernarella Stefano F. Si 0.0060,000.00 0.000.00 0.0060,000.00 0.00

L91168270592202200010 012 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Problematiche idrauliche del
fosso San Vito in Comune di

Monte San Biagio (LT)
1NoArea B_009 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Corbo Natalino No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L91168270592202200011 012 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto

irriguo collettivo di VETERE
con adeguamento CEI 0-16
con sostituzione e rimpiazzo
cabina MT, dei trasformatori,

dei motori elettrici e con
linstallazione di un sistema di

monitoraggio e controllo,
Comune di Fondi (LT)

1NoArea B_010 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592026 Corbo Natalino No 0.00441,617.69 0.000.00 0.00441,617.69 0.00

L91168270592202200012 012 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sistemazione
spondale degli emissari del

Lago di Fondi, canali Canneto
e Santanastasia ubicati nei

territori dei Comuni di
Terracina e Fondi

1NoArea B_011 ITI44
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0592026 Giardino Paolo No 0.003,273,700.00 0.000.00 0.003,273,700.00 0.00

L91168270592202200013 012 007
01 - Nuova

realizzazione

Intervento per la rimozione
del rischio idrogeologico

lungo le pendici meridionali
del rilevato carbonatico di

"Cima del Monte" in Comune
di Fondi (LT)

1NoArea B_012 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Corbo Natalino No 0.001,750,000.00 0.000.00 0.001,750,000.00 0.00

L91168270592202200014 012 012
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

manutenzione delle barriere
paramassi e delle opere

complementari realizzate nel
Comune di Lenola (LT)

(Piano di manutenzione per 5
anni)

1NoArea B_013 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Pernarella Stefano F. Si 0.00375,000.00 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L91168270592202200043 012 011
01 - Nuova

realizzazione
Studio idrogeologico del
comprensorio consortile

1NoArea A_042 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00
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L91168270592202200045 012 011 04 - Ristrutturazione

Rifacimento Porte Vinciane
del nodo idraulico di

Pontemaggiore - Terracina
(LT) e canale Acque Alte -

B.go Sabotino (LT)
2NoArea A_044 ITI44

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0592026 Gabriele Luca No 4,742,687.400.00 0.000.00 0.004,742,687.40 0.00

L91168270592202200046 012 017 04 - Ristrutturazione

Ripristino e ristrutturazione
dell'impianto idrovoro di
Forcellata e dell'edificio

storico con relative pertinenze
2NoArea A_045 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 763,312.970.00 0.000.00 0.00763,312.97 0.00

L91168270592202200047 012 024
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino e consolidamento
delle sponde del fosso Lestra

Mattoni
1NoArea A_046 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 290,000.000.00 0.000.00 0.00290,000.00 0.00

L91168270592202200048 012 032 04 - Ristrutturazione
Ripristino dell'impianto di

sbarramento mobile canale
Diversivo Linea

1NoArea A_047 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L91168270592202200049 012 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
idraulica del torrente Brivolco

dall'origine allo sbocco
nell'Ufente. Comune di

Sezze.

1NoArea A_048 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 4,556,333.240.00 0.000.00 0.004,556,333.24 0.00

L91168270592202200050 012 011
07 - Manutenzione

straordinaria

Ristrutturazione e
ammodernamento degli

impianti idrovori consortili.
1NoArea A_049 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Gabriele Luca No 24,907,664.740.00 0.000.00 0.0024,907,664.74 0.00

L91168270592202200051 012 011
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di ristrutturazione della
rete delle condotte in

pressione degli impianti irrigui
collettivi ed interventi sugli

impianti.

1NoArea A_050
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592026 Gabriele Luca No 34,824,890.800.00 0.000.00 0.0034,824,890.80 0.00

L91168270592202200052 012 017 04 - Ristrutturazione

Recupero immobili consortili
ex stazione sanitaria alla
Migliara 48 - Comune di

Pontinia (LT).

2NoArea A_051 ITI44
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0592026 Gabriele Luca No 781,977.100.00 0.000.00 0.00781,977.10 0.00

L91168270592202200053 012 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di ripristino dello
sgrigliatore automatico
dell'impianto idrovoro di

Cannete

2NoArea A_052 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592026 Gabriele Luca No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L91168270592202200054 012 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di ripristino dello
sgrigliatore automatico
dell'impianto idrovoro di

Mazzocchio

1NoArea A_053 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592026 Gabriele Luca No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L91168270592202200055 012 027
01 - Nuova

realizzazione

III Lotto funzionale II Stralcio:
Distretto irriguo Centrale

Piegale - Opere di
completamento per il riutilizzo

delle Acque Reflue nei
Comuni di Cisterna di Latina,

Latina e Sermoneta

1NoArea A_054 ITI44
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0592026 Corbo Natalino Si 2,590,421.640.00 0.000.00 0.002,590,421.64 0.00

L91168270592202200056 F17H21004950005 012 017
07 - Manutenzione

straordinaria

LOTTO 670 - 3° STRALCIO -
Lavori di recupero della
funzionalità idraulica del

reticolo idrografico del bacino
a scolo meccanico di
Quartaccio, sotteso

all'impianto idrovoro di
Mazzocchio, nei comuni di

Pontinia e Sezze

1NoArea A_055 ITI44 02.05 - Difesa del suolo0592026 Corbo Natalino Si 2,513,763.190.00 0.000.00 0.002,513,763.19 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Gabriele Luca

252,071,731.33 0.0053,631,008.87 0.00 0.00143,406,675.3655,034,047.10

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L91168270592202200002

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto irriguo
collettivo di SETTECANNELLE

con sostituzione dei trasformatori,
dei motori elettrici e con

linstallazione di un sistema di
monitoraggio e controllo, Comune

di Fondi (LT)

269,648.52 1 No No 4Corbo NatalinoE76G21002590008 269,648.52 MIS

L91168270592202200003

Interventi di efficientamento
energetico dell'impianto irriguo

collettivo di PORTELLA con
adeguamento CEI 0-16 con

sostituzione e rimpiazzo cabina
MT, dei trasformatori, dei motori
elettrici e con linstallazione di un

sistema di monitoraggio e
controllo, Comune di Monte San

Biagio (LT)

339,615.62 1 No No 4Corbo NatalinoE68I21000220008 339,615.62 ADN

L91168270592202200017
LOTTO 667 - Interventi di
efficentamento energetico

dell'impianto irriguo collettivo
Centrale Piegale

579,716.36 1 No No 4Corbo NatalinoB99J21007180002 579,716.36 ADN

L91168270592202200018

LOTTO 660 bis-I Lotto funzionale I
Stralcio: Distretto irriguo"Centrale
Sisto " nei Comuni di Sabaudia-

San Felice Circeo-Terracina
4,729,088.73 1 No No 4Corbo NatalinoH97J22000000001 3,310,362.12 MIS

L91168270592202200019
LOTTO 661 - II Lotto funzionale:

Distretto irriguo"Sisto Linea 1/2/3°
Bacino" nei Comuni di Latina e

Pontinia

6,482,897.60 1 No No 4Corbo NatalinoB14J20000090001 6,482,897.60 MIS

L91168270592202200020

LOTTO 662 - III Lotto funzionale I
Stralcio: Distretto irriguo"Centrale
Piegale" nei Comuni di Cisterna di

Latina,Latina e Sermoneta
3,050,965.86 1 No No 4Corbo Natalino 1,678,031.23 MIS

L91168270592202200021

LOTTO 670 - 1° STRALCIO -
Lavori di recupero della

funzionalità idraulica del reticolo
idrografico del bacino a scolo

meccanico di Quartaccio, sotteso
all'impianto idrovoro di

Mazzocchio, nei comuni di
Pontinia e Sezze

1,920,931.62 1 No No 4Corbo NatalinoF87H21007860005 1,920,931.62 CPA

L91168270592202200022

LOTTO 671 - Adeguamento
migliorativo per ammodernamento
del sistema di distribuzione della
risorsa idrica del Distretto Irriguo
Centrale Sisto Torrino Alto, nei
comuni di Sabaudia, San Felice

Circeo e Terracina del
comprensorio irriguo dellAgro

Pontino

5,826,929.53 1 No No 4Corbo NatalinoH98B21000710001 5,826,929.53 MIS

L91168270592202200023

LOTTO 664-Fondo Sviluppo e
Coesione (FSC) 2014/2020 -
Recupero dell'efficienza del
distretto irriguo "sisto linea" -
impianti irrigui collettivi 1/2/3^
bacino, nei comuni di Latina e

Pontinia

121,756.06 1 No No 4Gabriele LucaB17J20000170001 121,756.06 MIS

L91168270592202200024

LOTTO 665 - Sistema Integrato
Ufente- Selcella - Linea Pio VI a
supporto dell'irrigazione collettiva
dell'Agro Pontino- Concessione

Progettazione Esecutiva

536,822.31 1 Si Si 4Corbo NatalinoH62E22000020001 536,822.31 COP

L91168270592202200025

Adeguamento e miglioramento
funzionale del comprensorio

irriguo dell'agro pontino-Distretto
irriguo Valle di Terracina nel

comune di Terracina

2,334,800.00 1 No No 4Corbo Natalino 0.00 MIS

L91168270592202200026

Adeguamento e miglioramento
funzionale del comprensorio

irriguo dell'agro pontino-Distretto
irriguo Campo Dioso nei comuni di

Terracina e Sonnino

2,167,000.00 1 No No 4Corbo Natalino 0.00 MIS

L91168270592202200027

LOTTO 672 Lavori di recupero e
miglioramento della funzionalità
idraulica degli affluenti in sinistra
idraulica del canale Elena, nei

Comuni

138,346.49 1 No Si 4Corbo NatalinoF31B21004250005 138,346.49 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI
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progettazione
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di San Felice Circeo e
Terracina.Progettazione Esecutiva

L91168270592202200015

LOTTO 675 Adeguamento e
miglioramento del sistema di

distribuzione della risorsa idrica
nei distretti irrigui di San Magno,
Settecannelle, Valmaiura e San
Puoto del comprensorio irriguo

della Piana di Fondi e Monte San
Biagio nei Comuni di Fondi e

Sperlonga

10,057,045.40 1 No No 2Corbo NatalinoH11D22000020006 7,039,931.78 MIS

L91168270592202200016

LOTTO 674 Adeguamento e
miglioramento del sistema di

distribuzione della risorsa idrica
nei distretti irrigui Portella e Vetere
nei comuni di Monte San Biagio e

Fondi

7,670,755.46 1 No No 4Corbo NatalinoE41D22000000006 7,670,755.46 MIS

L91168270592202200040

LOTTO 673 - Lavori di
adeguamento e riconversione
verso sistemi irrigui a più alta

efficienza del territorio servito da
irrigazione di soccorso in Agro
Pontino nei comuni di Latina,

Pontinia e Sezze.

8,530,566.85 1 No No 4Gabriele LucaH27J22000010001 5,118,340.11 MIS

L91168270592202200057

LOTTO 649 - Lavori di recupero e
miglioramento funzionale della

funzionalità idraulica del Canale
Elena nei Comuni di San Felice

Circeo e Terracina

2,699,851.20 1 No No 3Corbo Natalino 809,955.36 AMB

L91168270592202200007

Sistemazione idraulica del
Torrente S.Andrea mediante

manutenzione straordinaria nel
tratto a monte della linea

Ferroviaria Roma-Napoli in loc.
Mole Perito in Comune di Fondi

(LT)

519,326.26 1 No Si 1Corbo NatalinoE74H17000740005 363,528.39 AMB

L91168270592202300002

Completamento e sistemazione
idraulica del bacino montano del

torrente Vardito affluente del
Canale San Magno in Comune di

Fondi (LT)

3,408,000.00 1 No No 3Giardino Paolo 505,000.00 COP

L91168270592202300003

Intervento di sistemazione
idraulica del torrente Caringi per la

messa in sicurezza abitato
periferico e della S.S. Appia in

Comune di Monte San Biagio (LT)

850,000.00 1 No Si 2Giardino Paolo 100,000.00 AMB

L91168270592202400001

LOTTO 666 Ripristino degli
impianti idrovori Pantani da Basso,
Cannete e Sgrigliatore Passerelle

a valle del nodo idraulico di
Pontemaggiore in Comune di
Terracina nel comprensorio di

bonifica dell'Agro Pontino

726,476.13 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF57H21000900001 726,476.13 MIS

L91168270592202400002

LOTTO 668 Ripristino degli
impianti idrovori di Matera e
Pantani d'Inferno in sinistra

idraulica del Canale Linea Pio in
Comune di Terracina nel

comprensorio di bonifica dell'Agro
Pontino

357,292.20 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF57H21000910001 357,292.20 MIS

L91168270592202400003

LOTTO 669 Ripristino degli
impianti idrovori costieri di
Valmontorio, Capoportiere,

Lavorazione e Caterattino nei
Comuni di Latina e Sabaudia nel
comprensorio di bonifica dell'Agro

Pontino

768,590.14 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF87H21001650001 768,590.14 MIS

L91168270592202400004

LOTTO 677 Ripristino della
funzionalità degli impianti idrovori

in destra idraulica del Canale
Linea Pio (Caposelce, Caronte,
Calambra, Pantani da Basso,
Cannete, Frassete e Vetrica)

620,911.56 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF58H23000690001 620,911.56 MIS

L91168270592202400005

LOTTO 678 Ripristino della
funzionalità degli impianti idrovori

in sinistra idraulica del Canale
Linea Pio (Gricilli, Tabio e

Forcellata)

400,186.67 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF88H23000610001 400,186.67 MIS

L91168270592202400006
LOTTO 679 Intervento di

manutenzione straordinaria
Impianto Idrovoro Giglio

41,000.00 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF77H21001010001 41,000.00 MIS

L91168270592202400007

LOTTO 680 Completamento
interventi di straordinaria

manutenzione agli impianti di San
Magno, Portella, Settecannelle,

Valmmaiura, San Puoto e Salto di
Fondi - Barchi a seguito degli

eventi ottobre 2018

530,134.35 1 No No 4GRAMICCIA PAOLOF78B23000970001 530,134.35 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Gabriele Luca

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LAZIO SUD OVEST - Area Tecnica Agraria

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Gabriele Luca
(1) breve descrizione dei motivi

Note


